ДОГОВОР №________

                                                    о закупках товара
для оздоровительного комплекса «Сункар»
г. Астана

                                                    «___» ________ 2010г.

ТОО «КазМунайГаз-Сервис», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Кеулимжаева С.Ж., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности Сторона, руководствуясь пунктом 91 Правил закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями, пятьдесят и более процентов акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденных приказом генерального директора ТОО «КазМунайГаз-Сервис» №20 от 28 января 2010 года, заключили настоящий договор о закупках товара для оздоровительного комплекса « Сункар»  (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора и условия поставки

1.1.Продавец обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить Покупателю товар для объекта Оздоровительный комплекс «Сункар» (далее - Товар) согласно перечню, определенному  Приложением №1 к Договору,  на основании заявки представленной и оформленной Продавцом согласно Приложению №2 к Договору, а Покупатель принимает и оплачивает Товар в соответствии с разделами 3 Договора.

1.2.Поставка Товара осуществляется на условиях DDP по адресу: Республика Казахстан, Акмолинская область, п. Зеренда, Оздоровительный комплекс «Сункар».

1.3.Срок поставки Товара составляет 5 (пять) рабочих дней с момента подачи Покупателем заявки на поставку Товара.
1.4.Датой поставки Товара считается дата подписания Сторонами акта приема-передачи товара (Приложение №3 к Договору). Акт приема-передачи товара подписывается уполномоченными представителями Сторон с указанием даты приема- передачи и должен быть скреплен печатями Сторон.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Покупатель имеет право:

2.1.1. требовать своевременной поставки Товара в соответствии со сроком, указанным в п.п. 2.4.1. Договора;

2.1.2. проверить количество поставляемого Товара и не принимать его в случае несоответствия количеству, указанному в заявке Покупателя;

2.1.3. проверить качество поставляемого Товара и не принимать его в случае несоответствия стандартам и требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан для товаров общественного питания.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. принять и оплатить поставленный Продавцом Товар в соответствии с условиями Договора;

2.2.2. в случае выявления несоответствия поставленного Товара стандартам и требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан для товаров общественного питания, направить Продавцу соответствующее уведомление.

2.3. Продавец имеет  право:

2.3.1. требовать оплату согласно  разделу 3 Договора;

2.3.2. в случаях расторжения Договора, предусмотренных разделом 7 Договора, требовать оплату только за фактически поставленный на день расторжения Товар.

2.4. Продавец обязан:

2.4.1. поставить Товар в течение 5 (пять) рабочих дней с момента подачи Покупателем заявки на поставку Товара к месту поставки, указанному в п. 1.2. Договора, и в количестве, указанном в заявке Покупателя;

2.4.2. обеспечить упаковку Товара, способную предотвратить его порчу во время перевозки к конечному пункту назначения;

2.4.3.своевременно  информировать и согласовывать с Покупателем любые предполагаемые изменения или дополнения, касающиеся поставки Товара по Договору;

2.4.4. в случае выявления Покупателем после поставки Товара или его части несоответствия количеству, указанному в заявке Покупателя и (или) качеству, предъявляемому законодательством Республики Казахстан к данному виду товара общественного питания,  своими силами и за свой счет в течение 3 (три) календарных дней с момента получения уведомления от Покупателя, указанного в п.п. 2.2.2. Договора, поставить недостающий Товар и (или) заменить некачественный Товар на Товар соответствующего качества, с выплатой штрафных санкций, предусмотренных     разделом 5. Договора;

2.4.5. сохранять конфиденциальность на условиях, оговоренных разделом 9 Договора.

2.4.6. представить в течение 2 (два) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора сведения по казахстанскому содержанию в соответствии с Единой методикой расчета организациями казахстанского содержания при закупке товаров, работ и услуг, утвержденной Постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 марта 2009 года № 367 согласно Приложению №4 к настоящему Договору.
2.5. Ни один пункт вышеуказанного не освобождает Продавца и Покупателя от гарантий или других обязательств по Договору.

3. Стоимость, порядок расчетов и приема-передачи Товара
3.1. Общая стоимость Товара по Договору составляет ______________________  (далее – Общая стоимость Товара).

3.2. Оплата по Договору производится Покупателем в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по факту поставки партии Товара по соответствующей заявке Покупателя в течение 10 (десять) рабочих дней с момента представления Продавцом оригинала счета-фактуры и подписанного Сторонами акта приема-передачи Товара.
3.3. Общая стоимость Товара включает в себя все расходы Продавца, связанные с поставкой Товара, все применимые налоги, пошлины согласно законодательству Республики Казахстан, является окончательной и изменению в сторону увеличения не подлежит.

3.4. Приемка Товара по Договору осуществляется по акту приема-передачи.

3.5. Датой приемки Товара считается дата подписания Сторонами акта приема-передачи Товара и с этого момента право собственности на Товар переходит к Покупателю.
3.6.  Несвоевременное предоставление Продавцом акта приема-передачи Товара и счета-фактуры освобождает Покупателя от ответственности за несвоевременную оплату по Договору.

3.7. Дополнительно Продавец прилагает к Товару следующие документы:

1) копии счета-фактуры Продавца с указанием количества Товара, цены единицы Товара и общей суммы Товара;

2) акт приема-передачи Товара, составленный по форме согласно Приложению
    №3 к Договору.

3.8. Продавец должен поставить Товар к месту поставки. Транспортировка Товара до пункта назначения осуществляется и оплачивается Продавцом, а связанные с этим расходы включены в Общую стоимость Товара по Договору.

4. Качество Товара и гарантия

4.1.Продавец гарантирует Покупателю соответствие качества поставляемого им Товара стан​дартам и требованиям ГОСТа, а также сертификату качества завода-изготовителя.

4.2.В случае обнаружения повреждения упаковки Товара при приемке Товаров Продавец обязан произвести бесплатную его замену в течение 3 (три) календарных дней с момента подписания дефектного акта. Условия поставки замененного Товара аналогичны условиям поставки, оговоренным в настоящем Договоре.

4.3.Продавец гарантирует, что Товар, поставляемый им Покупателю, принадлежит Продавцу на праве собственности, находится в состоянии, обеспечивающим его нормальную эксплуатацию, не обременен арестом, залогом и не является предметом спорных и претензионных отношений с третьими лицами.

4.4.  Товар  должен  быть  упакован  в  соответствии с требованиями, установленными для транспортировки данного вида Товара.

5. Ответственность Сторон

5.1.В случае нарушения срока поставки, указанного в п.1.3. настоящего Договора, за исключением форс-мажорных обстоятельств, Продавец выплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от общей стоимости Товара, за каждый день просрочки.
5.2. В случае поставки Продавцом Товара несоответствующего качества и (или) в несоответствующем требованиям Договора (заявки Заказчика) количестве, Продавец выплачивает Покупателю штраф в размере 10 % от стоимости партии Товара согласно  заявке Покупателя.
5.3.Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, за неисполнение либо ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств по Договору,  применяются в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
6. Порядок разрешения споров и применимое право
6.1.Договор будет интерпретироваться и толковаться в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

6.2.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении Договора, бу​дут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.3.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в судебные органы Республики Казахстан.

7. Срок действия и порядок расторжения договора
7.1. Договор вступает в силу в день его подписания Сторонами и действует по 31 декабря 2010 года, в части финансовых обязательств – до полного выполнения их Сторонами по Договору.
7.2. В случае, если сумма, указанная в п. 3.1. Договора будет исчерпана, действие Договора автоматически прекращается.

7.3.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

7.4.Договор может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке в слу​чае нарушения условий Договора со стороны Продавца, путем письменного уведомления Продавца за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

7.5. Договор сохраняет свое действие, в том числе при досрочном расторжении, до тех пор, пока Стороны полностью не выполнят свои финансовые обязательства.

8. Форс-мажор

8.1.Ни одна из Сторон Договора не будет нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение будет являться следствием  таких обстоятельств, как пожар, стихийное бедствие, война и военные действия, блокада, забастовка, аварийные ситуации и другие чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, независящие от воли Сторон, препятствующие им исполнить свои обязательства.

8.2.Сторона, для которой в силу вышеуказанных причин создавалась невозможность выполнения своих обязательств, должна немедленно (письменно) известить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия таких обязательств.

8.3.В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств действие Договора приостанавливается, и в последующем отношения Сторон определяются дополнительными соглашениями.

9. Конфиденциальность

9.1.Стороны обязуются не разглашать содержание Договора, деятельность Сторон, любой документации, а также сумму Договора третьим лицам в устной, письменной или иной форме за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, и только на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных органов.

9.2.  Положение   о   конфиденциальности,  указанное  в  настоящем  разделе  Договора, действует бессрочно, независимо от оснований прекращения (окончания срока действия) Договора.

9.3.Стороны вправе заключить отдельное Соглашение о конфиденциальности, которое будет являться неотъемлемой частью Договора.
10. Заключительные положения

10.1.Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства и права, не предусмотренные Договором, должна быть оформлена Сторонами в письменной форме в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

10.2.Договор может быть изменен и/или дополнен по решению Сторон. Любые изменения и/или дополнения оформляются в письменном виде, подписываются уполномоченными представителями Сторон.

10.3.Все  приложения,  изменения  и  дополнения, принятые в установленном порядке, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.4.В случае изменения юридического (фактического) адреса и других реквизитов какой-либо Стороны, она обязана в течение 10 (десять) календарных дней с момента таких изменений письменно уведомить об этом другую Сторону.

10.5.Переуступка прав и обязательств по Договору допускается только при письменном согласии другой Стороны, и при условии, что третья Сторона гарантирует полное соблюдение условий  Договора.

10.6.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

                  Продавец:                                                                        Покупатель:

	ТОО «КазМунайГаз-Сервис»

Юридический адрес:

Республика Казахстан,

010000, г.Астана, ул.Ауэзова, 18 (66)

Почтовый адрес: Республика Казахстан,

010000, г.Астана, пр. Республики, 26

РНН 620200002179

БИН 990440000296 - с 13.08.2010 г.

Банковские реквизиты

ИИК 800 467 813

ИИК KZ616010111000003602- с 07.06.2010 г.

в Астанинском региональном филиале

№119 900 АО «Народный банк Казахстана»

БИК 195301603
БИК (МФО) hsbkkzkx

–
с 07.06.2010 г.

         Директор                                                                       Генеральный директор

______________                                                  _____________С. Кеулимжаев
Приложение № 2
к договору о закупках

товара для ОК «Сункар»

№ ___ от ____________ 2010 г.

ОБРАЗЕЦ

Заявка на поставку товара

Товарищество с ограниченной ответственностью «КазМунайГаз-Сервис», в лице __________

________________________________________________________________________________________ на основании договора о закупках товара  для ОК «Сункар»

 № ___ от «___» ____________2010 г. заявляет следующий перечень и объем товара, поставку которого необходимо осуществить в срок до «___»__________2010г.:

	№
	Наименование
	Количество
	Ед. измерения
	Цена

	1

	2

	3

	4

	5

	Итого:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

(должность, ФИО, роспись)

(должность, ФИО, роспись)

МП

МП
Приложение № 3

к договору о закупках

товара для ОК «Сункар»

№ ___ от ____________ 2010 г.

ОБРАЗЕЦ

Акт приема-передачи Товара
г. Астана

     «__»_________2010г.

ТОО «КазМунайГаз-Сервис», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании ___________________, с одной стороны, и _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице ___________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, согласно договору  о закупках товара для ОК «Сункар» №___ от «___»__________2010 года  (далее - Договор) составили настоящий  акт  о нижеследующем.

Продавец в  соответствии  с  Договором  поставил товар со следующими характеристиками:

	№
	Наименование товара
	Описание
	Единица

измерения
	Кол-во
	Цена за единицу

с НДС

(тенге)
	Сумма

с НДС

(тенге)

Дополнительная характеристика товара, условий доставки товара: _____

_______________________________________________________________________

  (перечислить)

 Претензий к количественно-качественному состоянию товара не имеется.

(в случае наличия претензий - перечислить) ______________________________

___________________________________________________________________

Товар в количестве ______ (литров, доз и т.д.) на общую сумму ______

(тенге)

 1. Общая стоимость полученных товаров _____________________________

 2. Сумма аванса ___________________________________________________

 3. Ранее заактированные суммы _____________________________________

  4. Следует к оплате ________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

(должность, ФИО, роспись)

(должность, ФИО, роспись)

МП

МП

Приложение №4
                                                                                                 к договору о закупках

                                                                                                       товара для ОК «Сункар»

№_____________

от «____» ___________2010 г.

Форма

Наименование организации, ответственной за предоставление информации:_____________________________________--
Дата заполнения:______________________
Таблица отчетности по доле казахстанского содержания

	№ п/п
	Заказчик
	№ договора
	Дата заключения договора
	Дата окончания договора
	Наименование поставщика
	Регион (область, города Астана,                    Алматы), место дислокации                поставщика
	Реквизиты поставщика
	РНН поставщика
	БИН (ИНН) поставщика
	Численность персонала поставщика
	Всего закуплено товаров
	Всего закуплено работ
	Всего закуплено услуг
	Создание новых рабочих мест

	Резиденты РК
	Иные
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %
	Объем в тенге
	Казахстанское содержание в %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Ф.И.О. исполнителя, контактный телефон

	Примечание!

	Графы  9, 10 заполняются в том случае, если поставщик является резидентом РК.

	Графа 9 заполняется при наличии у поставщика БИН.

	При заполнении графы 7:

	если поставщик не является резидентом РК, указывается страна поставщика;

	Название региона вносится полностью, пример: Южно-Казахстанская область. Сокращенные названия, аббревиатуры области, не допускаются

	Изменение формата таблицы не допускается.

	Таблицы отчетности, заполненные не полностью, либо представленные в измененном формате, не принимаются.

	Таблица должна представляться в электронном виде, в формате xls (Microsoft Excel 2003) и на бумажном носителе (подписанное руководителем и с печатью).

	Руководство по заполнениюТаблицы отчетности по заключенным договорам и доле казахстанского соодержания

	1. Порядковый номер.

	2. Сокращенное наименование организации-заказчика, согласно Уставу, без кавычек. Пример: ТОО КазМунайГаз-Сервис

	3. Номер договора

	4. Дата заключения договора. Пример: 07.02.2009

	5. Дата окончания действия договора. Пример: 31.12.2009

	6. Сокращенное наименование организации-поставщика, согласно Уставу, без кавычек. Пример: ТОО Райымбек.

	7. Полное название области, пример: Северо-Казахстанская область. Сокращения типа, СКО или Северо-Казахстанская обл. - не допускаются

	Название городов республиканского значения вносятся в следующем виде: Астана, Алматы.

	8. Юридический адрес центрального офиса и контактные телефоны поставщика.

	9. Номер РНН.

	10. Номер БИН юридического лица (при наличии) или ИНН физического лица.

	11. Работники поставщика - граждане РК, общее количество.

	12. Работники поставщика - граждане других государств, лица без гражданства, общее количество.

	В графах 13,15,17 Объем закупленных товаров, работ, услуг, согласно заключенного договора выражается в денежном эквиваленте в тенге.

	19.Указывается количество новых рабочих мест, созданных поставщиком в целях исполнения договора закупок, заключенного с ДЗО

	Продавец:

	_________________

PAGE
9